EDITAL PROEPE/PROAP 47/2021

DIVULGA OS CLASSIFICADOS NA SEGUNDA
ETAPA DO PROCESSO SELETIVO INTERNO E
EXTERNO PARA DOCENTE DA UNIVERSIDADE
SÃO FRANCISCO – USF, NA ÁREA DE
CIÊNCIAS DA SAÚDE.

Os Pró-Reitores de Ensino, Pesquisa e
Extensão, e de Administração e
Planejamento, observadas as disposições
legais previstas no artigo 16, VIII, do
Regimento da Universidade São Francisco e
considerando o Edital PROEPE/PROAP
35/2021, baixam o seguinte

E D I T A L

Art. 1.º Fica divulgada a relação, por ordem alfabética, dos candidatos aprovados na segunda

etapa – entrevista e análise do projeto, do processo seletivo interno e externo, para o

preenchimento de 1 vaga de Professor, para integrar o quadro docente da Universidade São

Francisco – USF, na área de Ciências da Saúde, conforme a seguir:

Candidato Horário Link para Prova Didática
Google Meet

Fabiano Beraldi Calmasini Das 13h30 às 14h20 meet.google.com/yge-wjkn-fys
Leonardo Henrique Dalcheco Messias Das 14h30 às 15h20 meet.google.com/qse-jeoi-ztv

Miguel Soares Conceição Das 15h30 às 16h20 meet.google.com/iax-wnde-cwy

Thiago Rojas Converso Das 16h30 às 17h20 meet.google.com/zzc-mgmu-zhk

Art. 2.º O candidato aprovado na segunda etapa - entrevista e análise do projeto, relacionado

no art. 1.º deste edital, deverá conectar-se à plataforma online Google Meet no dia 25 de novembro

de 2021, por meio do link e horário descrito na tabela acima para a realização da terceira etapa do

processo seletivo - prova didática, na qual deverá ministrar uma aula, com tema de escolha do

candidato, no nível de curso de graduação.

Parágrafo único. A USF não se responsabiliza por problemas de conexão da rede do candidato.

Art. 3.º Dê-se ciência aos interessados e a quem de direito para que o presente produza seus

efeitos.

Publique-se.

Página 1 de 2

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 D

iln
ei

 G
is

el
i L

or
en

zi
 e

 A
dr

ie
l D

e
M

ou
ra

 C
ab

ra
l.

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s

as
si

na
tu

ra
s

vá
 a

o
si

te
 h

ttp
s:

//c
ns

p.
po

rta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r e

 u
til

iz
e

o
có

di
go

 2
4B

A-
FF

5E
-4

68
F-

7B
46

.

http://meet.google.com/yge-wjkn-fys
http://meet.google.com/qse-jeoi-ztv
http://meet.google.com/iax-wnde-cwy
http://meet.google.com/zzc-mgmu-zhk

Bragança Paulista, SP, 22 de novembro de 2021.

Adriel de Moura Cabral
Pró-Reitor de Administração e Planejamento

Dilnei Giseli Lorenzi
Pró-Reitor de Ensino, Pesquisa e Extensão

Página 2 de 2

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 D

iln
ei

 G
is

el
i L

or
en

zi
 e

 A
dr

ie
l D

e
M

ou
ra

 C
ab

ra
l.

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s

as
si

na
tu

ra
s

vá
 a

o
si

te
 h

ttp
s:

//c
ns

p.
po

rta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r e

 u
til

iz
e

o
có

di
go

 2
4B

A-
FF

5E
-4

68
F-

7B
46

.

	EDITAL PROEPE/PROAP 47/2021
	E D I T A L